
Page 104

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF MULTIDISCIPLINARY
RESEARCH ANDMANAGEMENT STUDIES

Volume 1, Issue 16, November 2024

www.in-academy.uz

PROFILAKTIKA INSPEKTORINING SOLIQQA OID
HUQUQBUZARLIKLAR BO'YICHAMAXSUS

PROFILAKTIKANING TASHKIL ETISHDA DAVLAT SOLIQ
ORGANLARI BILAN HAMKORLIGINING OZIGA XOS

BO’LGAN XUSUSIYATLARI
G‘aniyev Farrux Taxirjanovich

O‘zbekiston Respublikasi IIV Akademiyasi Huquqbuzarliklar
profilaktikasi faoliyati kafedrasi katta o‘qituvchisi Toshkent, 100197,

O‘zbekiston,e-mail: fargan77@bk.ru
orcid.org/0009-0005-2423-050X
G‘aniyeva Gulandon Ibragimovna

Namangan davlat universitetining Psixologiya (faoliyat turlari
bo‘yicha) yo‘nalishi 2-kurs magistranti
Abdurahmonov Asilbek Arslonbek o’g’li

O‘zbekiston Respublikasi IIV Akademiyasi Huquqbuzarliklar
profilaktikasi faoliyati ixtisosligi bo‘yicha tahsil olayotgan 3-o‘quv

kursi 312-guruh kursanti
https://doi.org/10.5281/zenodo.14244167

ARTICLE INFO ABSTRACT
Received: 19 th November 2024
Accepted:20th November 2024
Published:29th November 2024

Ushbu maqola profilaktika inspektorining soliqqa oid
huquqbuzarliklarni oldini olishdagi roli va uning davlat
soliq organlari bilan hamkorligining ahamiyatini tahlil
qiladi. Maqolada soliqqa oid huquqbuzarliklarni
profilaktika qilishda profilaktika inspektorlari va soliq
idoralari o'rtasida samarali aloqalar va hamkorlik
o‘rnatish zaruriyati yoritilgan. Maxsus profilaktika
tadbirlarini tashkil etish jarayonida ma'lumot almashish,
tekshiruvlar o‘tkazish, huquqiy targ'ibot ishlarini amalga
oshirish va o'quv dasturlarini ishlab chiqish muhim rol
o'ynaydi. Maqolada, shuningdek, bunday hamkorlikni
mustahkamlash va samaradorligini oshirish uchun
tavsiyalar ham berilgan. Ushbu tadbirlar orqali soliqqa
oid huquqbuzarliklar kamayib, soliq to'lovchilarining
huquqiy madaniyati oshishi mumkin.
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Bugungi kunda ma’muriy hududlardagi kriminogen vaziyatning barqarorligini ta’minlash
borasida profilaktika inspektorining faoliyati muhim ahamiyat kasb etuvchi huquqbuzarliklar
profilaktikasi sohasidagi asosiy sub’ektlardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, profilaktika
inspektorining davlat soliq xizmati organlari bilan hamkorligi bevosita soliq sohasidagi
huquqbuzarliklar profilaktikasi hamda bu borada fuqarolarning huquqiy ongi va madaniyatini
yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb etishi shubhasizdir.

Profilaktika inspektorining davlat soliq xizmati organlari bilan hamkorligining
maqsadi – bu, huquq-tartibotni saqlash hamda mustahkamlash, huquqbuzarliklar
profilaktikasiga keng jamoatchilikni jalb etish, huquqbuzarliklar profilaktikasiga doir
qonunchilikni takomillashtirish, aholining huquqiy ongi va madaniyatini yuksaltirish,
huquqbuzarliklar va g’ayriijtimoiy xulq-atvorlarning oldini olish, bu borada ularni aniqlash
va ularga barham berish, ularning sodir etilishi sabablarini va ularga imkon berayotgan
shart-sharoitlarni aniqlash, tahlil qilish va bartaraf etish chora-tadbirlarini ishlab chiqish
hamda amalga oshirish, fuqarolarda qonunga itoatkorlik va huquqbuzarlik sodir etishdan
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tiyilishga oid xulq-atvorini shakllantirish hamda huquqbuzarlik uchun javobgarlikning
muqarrarligi hissini uyg’otishdan iboratdir.

Soliq sohasiga oid huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshirish soliqlarga oid
huquqbuzarliklarni oldini olish, ularni aniqlash va bartaraf etish bo’yicha kompleks chora-
tadbirlarni amalga oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Profilaktika inspektori hamda davlat soliq xizmati organlari bilan hamkorlikda soliq
sohasiga oid qoidabuzarlik holatlari aniqlanganda sodiq kodeksi talablari doirasida tegishli
choralar ko’riladi. Soliqlarga oid huquqbuzarliklar haqidagi ishlarni ko’rib chiqish hamda
yuridik va jismoniy shaxslarga nisbatan moliyaviy jazo choralarini qo’llash, xo’jalik
yurituvchi sub’ektlarga nisbatan moliyaviy jazo choralari sud tartibida qo’llaniladi1.

Soliq sohasidagi jinoyatlarning oldini olish turli darajalarda va bir necha yo’nalishda
amalga oshiriladi. Bu borada asosiy vazifalar quyidagilardan iborat: soliqlar to’g’risidagi
qonun hujjatlariga rioya etilishi, soliqlar to’g’ri hisoblab chiqarilishi, to’liq va o’z vaqtida
to’lanishini nazorat qilish; soliq to’g’risidagi qonun hujjatlariga rioya etilishi uchun zarur
shart-sharoitlarni ta’minlash, soliq to’lovchilarga soliqlar bo’yicha majburiyatlarni
bajarishlarida yordam ko’rsatish; soliq siyosatini amalga oshirishda bevosita ishtirok etish;
soliqqa tortiladigan ob’ektlar va sub’ektlarning to’liq hamda o’z vaqtida hisobga olinishini
ta’minlash; soliqlar bo’yicha huquqbuzarliklar sodir etilishining oldini olish, ularni aniqlash
va bartaraf etish2.

Tadbirkorlik sub’ektlari - belgilangan tartibda ro’yxatdan o’tgan hamda tadbirkorlik
faoliyatini amalga oshirayotgan yuridik va jismoniy shaxslardir. Davlat hokimiyati va
boshqaruv organlari ularning mansabdor shaxslari, shuningdek tadbirkorlik faoliyati bilan
shug’ullanishi qonun hujjatlarida man etilgan boshqa shaxslar tadbirkorlik faoliyatining
sub’ektlari bo’lishi mumkin emasligi qonunda belgilangan. Tadbirkorlik sub’ektlari davlat
organlari tizimidagi soliq xizmati xodimlari bilan yuzaga keladigan soliq huquqiy
munosabatlarda hamda soliq masalalariga doir murojaatlarini ko’rib chiqish jarayonida
murojaat ko’rib chiqilishini asossiz rad etish, murojaatni ko’rib chiqish muddatlarini uzrli
sabablarsiz buzish, murojaatni ko’rib chiqish natijasi bo’yicha, tadbirkorlik sub’ektining
iqtisodiy va boshqa manfaatlariga zarar etkazilishiga sabab bo’luvchi noto’g’ri ma’lumotlarni
berish, murojaatni ko’rib chiqish uchun haq talab qilish, asossiz, qonunga zid qaror qabul
qilish yoxud tadbirkorlik sub’ekti va uning tijorat siri bilan bog’liq faoliyatiga doir
ma’lumotlarni oshkor etish kabi g’ayriqonuniy harakatlar yoki harakatsizliklarga yo’l qo’yish
qonun hujjatlariga binoan javobgarlikka sabab bo’ladi.

Jamiyatni demokratlashtirish va yangilash, mamlakatni isloh, qilish hamda
modernizasiyalash, moliyaviy javobgarlik tizimini yanada erkinlashtirish, nazorat
organlarining tadbirkorlik sub’ektlari faoliyatiga aralashuvini kamaytirish, ularning huquq
va qonuniy manfaatlari himoya qilinishini ta’minlash tadbirkorlik faoliyati asossiz
cheklanishiga yo’l qo’ymaslikni talab etmoqda.

Mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik yanada rivojlanishini
rag’batlantirishni kuchaytirish, mamlakat iqtisodiyotining barqaror faoliyat yuritishida
uning rolini oshirish, yangi ish joylarini shakllantirish va aholi bandligini ta’minlash,

1 Ўзбекистон Республикасинин 1997 йил 29 августдаги “Давлат солиқ хизмати тўғрисида»ги
қонуни.

2 Пўлатов Ю.С., Хидоятов Б.Б. Суриштирув ва дастлабки тергов босқичида жиноятнинг
сабаблари ва унинг содир этилишига имкон берган шарт-шароитларни аниқлаш ва уларни
бартараф этиш. Ўқув қўлланма. – Тошкент: ТДЮИ, 2018. – Б. 36.
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shuningdek xususiy tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish hamda yuritish uchun qo’shimcha
ravishda qulay shart-sharoitlar yaratish, tadbirkorlik sub’ektlarining huquqlari va qonuniy
manfaatlariga rioya etilishini ta’minlash maqsadida bir qator huquqiy asoslar qabul
qilingan.

Xulosa:
Maqola profilaktika inspektorining soliqqa oid huquqbuzarliklarni oldini olishdagi o‘rni va
davlat soliq organlari bilan hamkorligining ahamiyatini chuqur tahlil qilmoqda. Profilaktika
inspektorlari va soliq organlari o‘rtasida samarali aloqalar o‘rnatish, ma'lumot almashish va
huquqiy targ‘ibot tadbirlarini amalga oshirish soliqqa oid huquqbuzarliklarni kamaytirishda
muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, soliq qonunchiligiga rioya qilishni ta'minlash, tadbirkorlarga
yordam ko‘rsatish va soliqqa oid huquqbuzarliklarni aniqlash bo‘yicha profilaktika
inspektorlarining faoliyatini mustahkamlash zarur. Ushbu hamkorlikni rivojlantirish orqali,
soliq to‘lovchilarining huquqiy madaniyati oshib, soliq tizimining samaradorligi va
barqarorligi yaxshilanadi. Maqolada berilgan tavsiyalar, soliqqa oid huquqbuzarliklarni oldini
olish uchun kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib,
fuqarolar orasida qonunga itoatkorlikni shakllantirishga xizmat qiladi.
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